МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГАДЖИ-КУТАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
 ДАХАДАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ №

по МБОУ «Гаджи-кутанская ООШ»                    от 06.04. 2020 года

«О переходе на дистанционное обучение в школе на период карантина»

На основании Указа Главы Республики Дагестан №27 от 06.04.2020 г. «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 года №17 «О введении режима повышенной готовности », приказа № 924-05/20 от 06.04.2020 г «Об организации деятельности образовательных организаций в условиях режима повышенной готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 06.04.2020 года по 30.04.2020 года реализацию образовательных программ в форме дистанционного обучения.
2.Проводить мониторинг обеспеченности доступа педагогического состава к персональным компьютерам с выходом в Интернет;
3. Организовать работу «горячей линии» по сбору обращений от обучающихся и педагогов с обязательным анализом их тематики и оперативным принятием мер по исправлению выявленных проблемных ситуаций;
4. Производить контроль размещения педагогами материала, методических рекомендаций, успешность выполнения обучающимися предлагаемых заданий;
5. Контролировать взаимодействия классных руководителей с обучающимися и родителями с целью выявления и предотвращения трудностей в обучении.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ «Гаджи-кутанская ООШ»                    Расулов А.А